C O M U N E      D I     C O S S E R I A
Provincia   di   Savona
Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV)
                                       Codice fiscale e Partita IVA : 00298560095
Telefono: 019-519608 e 019-519450   Telefax: 019-519711
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
Reg. Del. n°     45             
L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 21.30 nella solita sala delle riunioni nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, previa convocazione dei suoi componenti secondo le modalità previste dalla Legge.

Fatto l’appello risultano:
	N. Ord.

1

2

3

	Cognome e Nome

MOLINARO Roberto - Sindaco

GEPPONI Aldo           -Assessore

PIACENZA Marco  -Assessore

	Presente

           SI

           SI
           SI
 
	Assente

               


Presenti ad inizio seduta                                                                                                        n.  3
Presenti alla trattazione dell’argomento                                                                              n.  3
Con la partecipazione e l’opera del sig. Agnelli Sandro – Segretario Comunale.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti il signor Roberto MOLINARO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento all’oggetto sopraindicato.
Oggetto: Approvazione DUP triennio 2018/2020.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. ha innovato la materia della

“programmazione” contabile, la cui disciplina è contenuta nel titolo II del d.lgs. n.

267/2000 novellato dal d. lgs. 126/2014 e nel principio contabile applicato della

programmazione n. 4/1, modificato dall’art.2, comma 2, lett. a), del citato d.lgs. n. 126 e

da ultimo aggiornato dall’art.1 del decreto del MEF 20.05.2015, pubblicato nella GURI

del 12.06.2015, e con decreto del Ministero dell’Interno 03.07.2014, pubblicato nella

GURI del 09.07.2015;

VISTO l’art. 151, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Tuel) secondo cui “gli enti

locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione” e “a tal fine

presentano il Documento unico di programmazione (DUP) entro il 31 luglio di ogni

anno”;

EVIDENZIATO che, nel nuovo sistema contabile armonizzato, il DUP costituisce il

“principale strumento di programmazione”, strumentale all'elaborazione delle previsioni

del bilancio, come espressamente prevede il sopra citato primo comma dell’art. 151 del

Tuel;

DATO ATTO che il DUP, in base all’art. 170, comma 2 del Tuel “ha carattere generale

e costituisce la guida strategica ed operativa dell’ente”, e che esso, in base al

successivo comma 5, “costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione

del bilancio di previsione”;

DATO ATTO, altresì, che in base all’art. 170 del Tuel “il primo documento unico di

programmazione è stato adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi”;

CONSIDERATO che tutti i responsabili dei servizi hanno partecipato alla stesura

del DUP 2018-2020 di loro competenza della Sezione Strategica (SeS) e della Sezione

Operativa (SeO);

DATO ATTO che tutti i Responsabili sono a conoscenza e sono consapevoli dei progetti e programmi della Sezione Strategica (SeS) e della Sezione Operativa (SeO): la prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione;

VISTA la bozza del DUP 2018-2020 predisposta sulla base dei dati contabili ad oggi

esistenti e della normativa ad oggi vigente, allegata alla presente deliberazione facente

parte integrante e sostanziale della stessa;

VISTO l’art. 174, comma 1, del TUEL come modificato dall’art. 9bis del DL 113/2016,

come convertito nella legge 160/2016;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;

CON voti favorevoli ed unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la bozza del Documento unico di programmazione per il triennio

2018-2020 predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla base dei dati contabili ad oggi esistenti e della normativa ad oggi vigente, allegata alla presente deliberazione facendone parte integrante e sostanziale.

2. DI COMUNICARE la presente delibera a tutti i componenti del Consiglio Comunale dandosi atto che il DUP 2018/20 verrà approvato dal Consiglio Comunale entro il 30 settembre 2017;

CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4,

del d. lgs. 267/2000 e smi.




OGGETTO: Approvazione DUP triennio 2018/2020.�
�
�
�
 








